
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗИМНЯЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКОУ ЗИМНЯЦКАЯ СОШ)

х. Зттяцкий Серафимовичского района Волгоградской области, 403483 тел.: (  84464) 3-36-44

Приказ

№68 «04» апреля 2020 г.

«О временном переходе на дистанционный режим обучения»

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 16.03.2020 № 186 «Об усилении санитарно- 
эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, 
находящихся на территории Волгоградской области», приказа комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 
23.03.2020 № 211 «О внесении изменений в приказ комитета образования, науки 
и молодежной политики Волгоградской области от 16.03.2020 № 186 «Об 
усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных 
организациях, находящихся на территории Волгоградской области», приказа 
комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 
от 04.04.2020 №260 «О внесении изменений в приказ комитета образования, 
науки и молодежной политики Волгоградской области от 16.03.2020 № 186 «Об 
усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных 
организациях, находящихся на территории Волгоградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителям предметникам

организовать обучение по основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования с 
помощью дистанционных технологий с 06.04.2020;

проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, 
включая родительские чаты;

проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных 
технологий.

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью 
дистанционных технологий старшего методиста Евсееву Татьяну 
Николаевну.

3. Работать по ранние утвержденном расписании уроков на период 
дистанционного обучения.

Дистанционное обучение будет осуществляться по имеющемуся расписанию



учебных занятий в формате дистанционного обучения.
4. Евсеевой Т.Н., старшему методисту, взять на контроль выполнение 

образовательных программ и соблюдение педагогами режима работы.
5. Резанову А.Н., администратору официального сайта разместить на сайте 
школы информацию о временном приостановлении очной формы учебного 
процесса в связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой.
6. Классным руководителям 1-11-х классов довести до сведения 
обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о 
порядке организации учебного процесса с применением дистанционных 
технологий.
7. Учителям-предметникам:
7.1. подготовить перечень обучающих и домашних заданий, комментариев по 
изучению новой темы в соответствии с календарно-тематическим 
планированием по всем учебным предметам, курсам учебного плана и 
разместить их на цифровой и образовательной платформе ГИС «Образование 
Волгоградской области» в соответствии с расписанием уроков;
7.2. обеспечить выполнение учебных программ по предмету в полном объеме 
с указанием используемых электронных образовательных ресурсов, систему 
проверки и оценивания выполненных домашних заданий обучающихся в 
период временного приостановления очной формы обучения;
7.3. своевременно заполнять электронные журналы в соответствии с 
расписанием уроков.

8.Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор школы: Е.Н.Агапцова


